Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté & Pérgjithéshme
Zyra e Prokurimit

Shkresé

Nga:

Te: Per Opefaﬁﬁiet ekay étn{
Lénda:

Konform Ligjit mbi Prokurimin Publik. Nr, 04/.-042 pér Prokurimin Publik 1€ Republikés se

Kosovés. 1 ndryshuar che plotésuar me higjin Nr. 041-237, hgiin Nr. 05/1-068 dbhe ligiin My,
05/L-092, pérkatésisht Xeni 308/A pika 10.1 dhe Rregullave pér parashirimin e kérkesés pér Ri-
shgyrtim & Njoftimit pér Kontratd, Zyra e Prokurimit, nxjerré:

Vendim

1. Aprovohetsi e pa bazuar kérkesa e dt, 27/07/2020, pér Ri-shgyrtim & Njoftimit

per Dhenié pér projektin me titul] “SIGURIMI FIZIK | TRI OBJEKTEVE -~ GIBMNAZIT
“SKENDERBEU™, SHMP TE TEKNIKES “F:

LLADROVCP DHE OBJEKTIY TE

S -RITENDERIM  “ me nr. prokunimit 611-20-001-211 dhe me nr 1

i

jashtem & prokurimit 611-20-2536-211 Lidhur me kérkesat e pershtetshméris

profesionale dhe reknike.

Arsyetim

Njé operatoré ekonomik ka paragitur kérkesé pér Ri-shgyrtim lidhur me Njoftimin pér Dhenje
pér Tenderin ” SSIGURIMG FEZIC T TRE ORIEKTEVE — GHMNAZIT “SKENDERBEU™, SHMP TE

EXNIKES "FEHMI LLADROVCD DHE OBJEKTIT TE KOMUNES -RITENDERIM 7 lidhur me
kérkesat e pérshtatéshmeris profesinale dhe tekinik sipas nent 69 pika 4. Dhe 4.1,4.2 te
LPP.

AK ka shqgyrtuar kérkesén e paragitur nga OFE dhe ka konstatuar s& kérkesa

éshté e pabazuar . Autoriteti Kontraktues Komuna e Drenasit asnjehere nuk e ka ceké se OF gé
do t&8 marrin pjes€ né keté Procedure t& prokurimit do jené 12 punonjés ( Ne nuk kemi ceké né
asnjé sqarim se sa punonjes do te angazhoje OE ne kete aktivitet te prokurimit |, interes I AK

eshte qe sherbimi te kryhet konform kerkesave te AK ), andaj ¢do kalkulim i beré nga ana ¢ OF




pjesmarrés pér numrin e puntoréve ge do t& perfshihen né keté projekt nuk ka geng kriter i AK .
Ak Komuna e Drenasit ka beré logaritjen e ¢cmimeve pér tenderét jo-normalisht t& ulta dhé &
gjitha ofertat ishin t€ pérgjegjshme ( asnj& oferté nuk ishte nén pragun pér ¢gmime jo normalisht t&
ulta 71,302.9).

Pala e paknaqur ndaj vendimit te AK mund te paraqet ankes ne OSHP né afaté prej 10 dité

Me respekt




